PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

5.º ADITIVO AO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto n.º 2.530 de 15 de outubro de 2014 e alterações

posteriores, bem como no Edital n.º 001/2016,

RESOLVE tornar pública a alteração do Cronograma do Concurso Público para provimento

de vagas na Secretaria Municipal de Educação e Esporte, retificando o Cronograma do Concurso conforme a

seguir:

ANEXO III - CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

19/07/16

Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva para os cargos de Agente de

Apoio Educacional e de Profissional de Educação II (todos exceto Pedagogo e

Professor de Libras).

Divulgação das respostas dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva para o cargo de Agente de Apoio Educacional.

Divulgação das respostas dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva para os cargos de Profissional de Educação II interpostos nos dias 07 e 08

de julho.

Divulgação Final dos candidatos que terão a Prova de Redação corrigida para o

cargo de Profissional de Educação II (exceto Pedagogo e Professor de Libras).

Divulgação do Resultado Preliminar Reprocessado da Prova Objetiva para o cargo

de Profissional de Educação II – Pedagogo.

Divulgação da relação preliminar reprocessada dos candidatos que terão a Prova de

Redação corrigida para o cargo de Profissional de Educação II – Pedagogo

20 e 21/07/16

Prazo para interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar Reprocessado

para o cargo de Profissional de Educação II – Pedagogo.

Prazo para interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar e/ou formulação

ou conteúdo das questões da Prova Objetiva (Questões 41 a 61 e de 64 a 69) para o

cargo de Profissional de Educação II – Professor de Libras.

Prazo para interposição de Recursos contra a relação preliminar reprocessada dos

candidatos que terão a Prova de Redação corrigida para o cargo de Profissional de

Educação II – Pedagogo.

26/07/16

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Redação para o cargo de

Profissional de Educação II (exceto Pedagogo e Professor de Libras).

Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva para os cargos de Profissional de

Educação II – Pedagogo e Professor de Libras.

26/07/16

Divulgação das respostas dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva para os cargos de Profissional de Educação II – Pedagogo e Professor de

Libras, interpostos nos dias 20 e 21 de julho.

Divulgação Final dos candidatos que terão a Prova de Redação corrigida para o

cargo de Profissional de Educação II – Pedagogo e Professor de Libras.

Divulgação do Boletim de Desempenho da Prova de Redação para o cargo de

Profissional de Educação II (exceto Pedagogo e Professor de Libras).

Vistas, on-line, da Prova de Redação para o cargo de Profissional de Educação II

(exceto Pedagogo e Professor de Libras).

28/07/16

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Redação para o cargo de

Profissional de Educação II – Pedagogo e Professor de Libras.

Divulgação do Boletim de Desempenho da Prova de Redação para o cargo de

Profissional de Educação II – Pedagogo e Professor de Libras.

Vistas, on-line, da Prova de Redação para o cargo de Profissional de Educação II –

Pedagogo e Professor de Libras.

29/07 e 01/08/16

Prazo para Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova de

Redação para o cargo de Profissional de Educação II – Pedagogo e Professor de

Libras.

Permanecem inalterados os demais termos do regramento do Concurso Público, inclusive

outras datas do cronograma.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA

PREFEITURA DE GOIÂNIA, GOIÁS, aos 19 dias do mês de julho de 2016.

VALDI CAMARCIO BEZERRA

Secretário